 Результаты профессиональной деятельности общеобразовательной организации

 (на основе самодиагностики)

муниципальное автономное некоммерческое общеобразовательное учреждение муниципального образования Кореновский район

 средняя общеобразовательная школа №1 имени И.Д. Бувальцева

(наименование образовательной организации)

	Показатели
	2017-2018

уч. год
	2018-2019

уч. год
	2019-2020

уч. год
	2020-2021 уч. год
	2021-2022 уч.год
	2022-2023 уч.год

	МЕСТО В РЕЙТИНГЕ
	
	
	
	
	
	

	Контингент 

обучающихся
 
	I уровень -дошкольное образование (дополнительная образовательная программа «Предшкольная пора»)
	100
	100  .
	101


	84
	105
	103

	
	II уровень - начальное образование
	416
	413
	451
	460
	473
	486

	
	III -основное образование
	441
	465
	465
	501
	503
	519

	
	IV уровень - среднее образование
	107
	108
	111
	92
	72
	88

	
	Итого
	964
	986
	1026
	1053
	1048
	1093

	Специфические показатели 

 
	Проектная мощность
	550 ед
	550 ед.
	550ед
	550ед
	550 ед.
	550ед.

	
	Фактическая наполняемость
	955
	984
	1026
	1053
	1048
	1093

	
	Количество классов
	34
	34
	35
	36
	36
	38

	
	Наполняемость классов
	29,2
	29
	29,3
	29,5
	29,3
	31,3

	Соответствие деятельности образовательной организации требованиям законодательства в сфере образования (на основании ст.29 Закона ФЗ-273 «Об образовании в РФ»)  
	Наличие/отсутствие предписаний со стороны надзорных органов в части нарушения законодательства деятельности ОУ (по нарушениям, возникшим в период исполнения обязанностей руководителя)

  
	Устранено


	Устранено


	Устранено 
	Устранено
	Нет предписаний
	Нет предписаний

	Функционирование системы государственно-общественного управления  
	Наличие органа общественного управления учреждением, в котором представлены все участники образовательного процесса. Указать орган общественного управления в колонке «Примечание»
	ДА
	ДА
	ДА
	Да
	Да
	Да

	Создание условий для реализации обучающимися индивидуальных образовательных траекторий  
	Количество/доля обучающихся по индивидуальным учебным планам
	3
	3
	5
	1
	0
	0

	
	Количество/доля обучающихся с использованием дистанционных образовательных технологий
	1
	1
	1
	1
	0
	0

	
	Количество/доля учащихся среднего общего образования, обучающихся по программам профильного обучения
	57
	108
	111
	92
	72
	88 

	Укомплектованность образовательной организации кадрами
 
	Число штатных единиц
	80,94
	81,33
	82,33
	82,78
	86,58
	88,14

	
	Число фактически занятых штатных единиц
	80,94
	81,33
	      82,33
	     82,78
	     86,58
	87,08

	
	Количество учителей
	64,44
	60,33
	60,33
	62,44
	68,33
	67,89

	
	Количество иных педагогических работников
	2
	4,5
	5,5
	5,5
	5,75
	6

	
	Количество административно-управленческих единиц
	5,75
	5,75
	5,75
	5,75
	5,75
	5,75

	Возрастной состав персонала  
	До 25 лет
	
	0
	0
	0
	2
	3

	
	От 25 до 35 лет
	
	4
	6
	6
	7
	9

	
	От 35 лет и старше
	
	47
	47
	44
	45
	47

	Общий квалификационный уровень педагогических работников образовательной организации 
	Количество педагогических работников, имеющих первую КК
	20
	10
	9
	9
	5
	4

	
	Количество педагогических работников, имеющих высшую КК
	23
	23
	22
	24
	23
	23

	
	Количество педагогических работников, прошедших аттестацию на соответствие занимаемой должности
	4
	14
	8
	11
	2
	10

	
	Количество педагогических работников без квалификационной категории и не прошедших аттестацию на соответствие занимаемой должности. Указать причину, по которой  педагогические работники не прошли аттестацию в колонке «Примечание»
	0
	3

Стаж менее 3 лет
	3

Стаж менее 3 лет
	2

Стаж менее 3 лет
	3 

Стаж менее 2 лет
	4 стаж менее 2 лет, декретный отпуск

	Общественное признание личного вклада педагогов ОУ в повышение качества образования  
	ПНПО: кол-во участников/кол-во победителей
	0
	1\1
	0
	0
	0
	0

	
	Учитель года (округ, город): кол-во участников/кол-во победителей
	1\0
	1/1
	0
	1/1
	1/1
	1/0

	Количество выпускников
 
	9 класс
	85
	96
	81
	91
	83
	102

	
	11 класс
	43
	50
	49
	57
	23
	45

	Обязательные предметы: средний показатель
 
	9 класс (русский язык)
	4,14
	3,79
	-
	4,1
	4,6
	4,35

	
	9 класс (математика)
	3,96
	3,78
	-
	3,6
	3,55
	3,9

	
	11 класс (русский язык - средний балл)
	82,11
	75,7
	81
	74,1
	73
	77,2

	
	11 класс (математика – средний балл) 

Профильная

Базовая 


	48,48

4,53
	59,6

4,4
	60,5

-
	59,6

-
	63,6

4,6
	61

4,5

	ЕГЭ: предметы по выбору, входящие в список профильных для ОУ (указать по каждому предмету отдельно)
 
	Предметы: 

биология

обществознание

с 2022 года + физика

информатика; с 2023 – химия вместо информатики
	 
	
	
	
	
	

	
	Количество обучавшихся по данному предмету
Биология

Обществознание

Физика

Информатика
	 
	22

28
	19

30
	27

30
	7

-

16

16
	16

12
17

17

	
	Количество обучающихся, выбравших данный предмет
Биология

Обществознание

Физика

Информатика
	 
	6

16
	10

16
	13

20
	6

6

5

8
	14

9
12

7

	
	Количество учащихся, набравших от 65 до 80 баллов по профильному предмету/доля от общего числа учащихся, изучавших данный предмет на профильном уровне
Биология

Обществознание

Физика

Информатика
	 
	2/33%

10/63%
	6/60%

9/56%
	4/31%

7/35%
	0/0

4/66%

1/20%

4/50%
	4/28%
6/66%

3/25%

5/71%

	
	Количество учащихся, не преодолевших min порог по профильному предмету/доля от общего числа учащихся, изучавших данный предмет на профильном уровне
Биология

Обществознание

Физика

Информатика
	0/0
	2/9%

0
	0

0
	0

1/5%
	0

0

0

0
	0

0

0

0

	
	Средний тестовый балл, полученный по профильному предмету
Биология

Обществознание

Физика

Информатика
	 
	47

65
	67

67
	56,2

60,5
	48,2

64,7

58,8

68,3
	57,3

78,4

55,6

76,8

	Количество и доля выпускников, не получивших аттестат, от общего числа выпускников  
	9 класс
	0
	1
	0
	0
	0
	

	
	11 класс
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество  участников обучающихся в очных предметных олимпиадах/ количество победителей и призеров (Муниципальный, Региональный, Всероссийский уровень)

 
	Муниципальный уровень
	
	127/48
	104/29
	117/41
	306/111
	300/141

	
	Региональный уровень
	
	10/2
	3/1
	8/1
	6/0
	17/3

	
	Всероссийский уровень
	
	0
	1
	0
	1
	0

	Результаты участия обучающихся в научно-практических конференциях 
	Муниципальный уровень
	
	6
	2
	4
	4
	1

	
	Региональный  уровень
	
	1
	1
	0
	2
	1

	
	Всероссийский уровень
	
	
	
	
	
	1

	НАЛИЧИЕ/ОТСУТСТВИЕ ВЗЫСКАНИЙ
 (на основании ст. 48 ФЗ-273 «Об образовании в РФ» кем и по какому основанию было вынесено взыскание. В колонке учебных годов отметить дату вынесения взыскания. В примечаниях сделать отметку – было снято или нет взыскания
 
	нет взыскания
	нет взыскания
	нет взыскания
	Нет взыскания
	Нет взыскания
	Нет взыскания


